
Cílem této diplomové práce je tvorba didaktického programu vhodného k zařazení do výuky 

na prvním stupni základních škol. Vytvořený materiál má vyučujícím sloužit jako nástroj 

k rozvíjení vědeckého myšlení u žáků a podpořit výuku přírodních věd na základní škole. 

Materiál se skládá z příběhu, který propojuje pokusy, návodů k pokusům a pracovních listů. 

Práce obsahuje zpětnou vazbu od vyučujících a vedoucích přírodovědných kroužků 

k programu O podstatě magie, který vznikl během autorčiny bakalářské práce. Na základě 

této zpětné vazby vznikl v této práci program O magické bouři. Hlavní částí práce jsou 

didaktické a pracovní listy ke každému experimentu a pohádkový příběh, jenž pokusy 

propojuje. Další důležitou částí je získávání zpětné vazby od vyučujících k nově vytvořenému 

programu, na jehož základě byl materiál nadále upravován. Nedílnou součástí práce je též 

autorčin popis realizace vytvořeného didaktického programu na základní škole a hodnocení 

žáků, kteří se realizace zúčastnili.  

 


